BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 6410/TCHQ-KTTT
V/v: thuế GTGT hàng hóa NK vào doanh nghiệp chế xuất
	Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan Đồng Nai
- Cục Hải quan Cần Thơ

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1582/HQĐN-NV ngày 16/10/2007 của Cục Hải quan Đồng Nai và công văn số và công văn số 1437/HQCT-NV ngày 25/10/2007 của Cục Hải quan Cần Thơ phản ánh vướng mắc khi thực hiện chính sách thuế GTGT đối với hàng hóa nhập khẩu của Doanh nghiệp chế xuất.

Để giải quyết vướng mắc, ngày 02/11/2007 Tổng cục Hải quan đã có báo cáo trình Bộ xem xét, giao Tổng cục thuế sớm hoàn thiện Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 32/2007/TT-BTC và có văn bản hướng dẫn xử lý vướng mắc.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Đồng Nai, Cục Hải quan Cần Thơ được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An